

کامیون‌های دودزا شهر رادور می‌زند جریمه، فک پلاک و ارسال به تعمیرگاه در انتظار وسایل فرسوده و آلوده‌کننده

طرح بر خورد با خودروهای دودزا فاقد معاینه فنی از آغاز هفته به‌صورت گسترده در پایتخت در حال اجراست. در این طرح پلیس خودروهای متخلف را متوقف می‌کند و با اعمال جریمه و نصب پلاک موقت به تعمیر‌گاه ار جاع می‌دهد تا شاید مرهمی برای جلوگیری از افزایش آلودگی و آلایندگی هوای پایتخت باشد. این درحالی است که عمر بسیاری از این خودروها سیری شده و معاینه فنی اقدام موقتی به حساب می‌آید. مصوبه «هوای پاک» همچنان پس از ابلاغ در حد یک سند بلااستفاده و غیرعملیاتی باقی مانده است تا ساسا به غول آلودگی هوا بر سلامت شهروندان و زیست‌شهری همچنان بسنگینی کند. منابع متحرک موتوری عامل بیش از ۸۰ درصد از آلودگی و آلایندگی هوا در کلانشهرها است. آلودگی هوا به شکل مستقیم و غیرمستقیم یکی از عوامل اصلی مرگ و تشدید بیماری‌ها به حساب می‌آید. در این میان سالانه دهها هزار نفر جان خود را بر اثر افزایش آلودگی هوا و تبعات آن از دست می‌دهند. اقدامات صورت گرفته برای کنترل آلودگی هوا هم به‌دلیل مقطعی و ابرن ماندن طرح‌ها تاکنون نتوانسته است از میزان خسارت بکاهد.

- آغاز برخورد با خودروهای دودزا در تهران**

با سرد شدن هوا و ایجاد پدیده وارونگی به‌خصوص در کلانشهرها مسئولان دست به کار شده‌اند تا با تشدید برخورد با منابع متحرک آلوده‌کننده همچون خودروهای دودزا، فرسوده و وسایل نقلیه فاقد معاینه فنی از میزان و افزایش آلودگی هوا بکاهند. در این زمینه رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به آغاز طرح بر خورد با خودروهای دودزا گفت: اولویت پلیس در این طرح، برخورد با خودروهای سرویس ادارات، اتوبوس‌ها و خودروهای عمومی فاقد معاینه فنی و دودزا است. سردار محمدرضا مهباندار افزود: از ابتدای هفته جاری مأموران پلیس راهور پایتخت در ۶۲ نقطه از معیار اصلی سطح شهر مستقر شده‌اند و نسبت به اعمال قانون برای خودروهای دودزا فاقد معاینه فنی اقدام می‌کنند.

به گفته وی، خودروهای دودزا توسط مأموران پلیس راهور تهران بزرگ در سطح شهر متوقف می‌شوند و پلاک اعزام به تعمیر‌گاه دریافت می‌کنند.

سردار مهباندار با بیان اینکه خودروهای فرسوده و فاقد معاینه فنی هر ۲۴ ساعت یکبار در تهران جریمه می‌شوند، تصریح کرد: دوربین‌های طرح زوج و فرد نیز به صورت مکانیزه خودروهای فاقد معاینه فنی را شناسایی می‌کند و جریمه ۵۰ هزار تومانی برای این وسایل نقلیه اعمال می‌شود.

رئیس پلیس راهور پایتخت افزود: آمار بر خورد مأموران پلیس راهور تهران بزرگ با خودروهای فاقد معاینه فنی در سال جاری نسبت به سال گذشته سه‌برابر شده‌است و اسفند بر خلاف سال گذشته، به‌ازای هر روز تردد این جریمه اعمال می‌شود.

سردار مهباندار با بیان اینکه طرح بر خورد با خودروهای دودزا فاقد معاینه فنی با قدرت و به صورت مستمر ادامه می‌یابد، از مالکان این خودروها در خواست کرد که در اسرع وقت نسبت به برطرف کرن نقص فنی خودروی خود اقدام و به یکی از مراکز معاینه فنی تهران بزرگ برای اخذ برگ سلامت خودروی خود مراجعه کنند.

- وسایل نقلیه سنگین طرح پلیس رادور می‌زند**
- بسیاری از خودروهای سنگین و جمعی به دلیل فرسودگی و عمر بالا در ساعات صبحگاهی و شامگاهی در معابر شهری تردد و با دور زدن



طرح پلیس چندین برابر سایر خودروها آلودگی و آلایندگی تولید می‌کنند. به نظر می‌رسد اجرای ناقص طرح برخورد با خودروهای دودزا فقط جنبه نمایی دارد. اجرای این طرح باید به‌صورت مستمر و در تمام شبانه‌روز اعمال شود تا شاید برای کنترل و کاهش آلودگی هوا مرهمی باشد.

- اجرای لایحه هوای پاک؛ شاید وقت دیگر**

پس از شکست طرح جامع کاهش آلودگی هوا اخیراً لایحه «هوای پاک» در مجلس تصویب و به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شده است، اما به دلایل نامشخص تاکنون اجرایی نشده است. گویا این طرح هم که با منتقد فراوان نمایندگان مجلس تصویب شده است به سرنوشت سایر طرح‌های کاهش آلودگی هوا مبتلا خواهد شد. در این خصوص رئیس کمیسیون محیط‌زیست و سلامت شورای شهر تهران، ری و هوارا، ید، اظهار داشت: خودروهای دیزلی باید از چرخه حمل‌ونقل عمومی خارج شوند.

زهراسدر اعظم‌پوری، درباره پدیده وارونگی و آلودگی هوای شهر تهران در فصل پاییز اظهار داشت: هر ساله در این فصل با پدیده وارونگی هوا مواجه هستیم و به دلیل سکون هوا میزان ذرات کمتر از ۲/۵ میکرون افزایش می‌یابد و سالیان سال است که با آلودگی هوا در تهران مواجهه هستیم.

وی با اشاره به اینکه افزایش آلودگی هوا مشکلات عدیده‌ای را برای شهروندان در فصل پاییز به‌خصوص کودکان، سالمندان و خانم‌های باردار ایجاد می‌کند، گفت: کارهای مقطعی و کوتاه‌مدت برای کاهش آلودگی هوا بسیار صورت گرفته ولی تأثیر بسزایی نداشته است. بنابر این آلودگی هوای شهر تهران یک روزه و با طرح ضربتی حل نمی‌شود و باید طی برنامه‌های مختلف و طول چند سال نسبت به حل این معضل اقدام کرد. رئیس کمیسیون محیط‌زیست و سلامت شورای شهر تهران بیان داشت: منابع آلاینده‌های شهر تهران کاملاً مشخص شده است و با انجام کارهای سطحی و غیرمثمر تنها منابع را هدر می‌دهیم.

همچنین شهردار تهران با اشاره به آغاز فصل زمستان و آلودگی هوای تهران و تردد وسایل نقلیه در شب به خصوص کامیون‌ها گفت: بخش عمده‌ای از آلودگی هوای تهران به‌خصوص در فصل‌های پاییز و زمستان مربوط به کامیون‌ها است که باید برای حل این مشکل راه‌حلی را پیدا کنیم. وی در رابطه با برقی کردن اتوبوس‌ها و موتورسیکلت‌ها اظهار کرد: بحث برقی کردن اتوبوس‌ها و موتورسیکلت‌ها که در دراز مدت صورت گرفته بود، شاید امسال به نتیجه برسد.

شهردار تهران با بیان اینکه مشکل اصلی اجرای هر دو طرح منابع مالی است، گفت: اگر بتوانیم وام‌های ارزاقیمت‌سا پرداخت مابه‌التفاوت سود بانکی را از طریق دولت اجرایی کنیم، بخشی از مشکل برطرف می‌شود.

عده‌های شهردار تهران برای کاهش آلودگی هوا درحالی بیان شده است که فرسودگی وسایل نقلیه حلالا به وسایل نقلیه عمومی هم رسیده است و خبرها را زده خارج شدن بیشتر اتوبوس‌های حمل‌ونقل عمومی به دلیل فرسوده بودن و عمر بالا حکایت دارد.

یکشنبه ۲۳ مهر ۱۳۹۶ | ۲۴ محرم ۱۴۲۹

گزارش یک

نیره ساری

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۴۹۸۴۰۰



روژنامه جوان | شماره ۵۲۱۲

هرز خلایقیت و روان ایرانی‌ها در انبوه مشاغل کاذب

حرفه‌هایی مانند جارچی، پلاک گیر، گریه کن، شاهد پولی برای دادگاه‌ها و چندین مورد دیگر باعث شده است عملا استعداد ایرانی‌ها در راه مشاغل کاذب به هدر برود و روح و روان جامعه دچار اختلال شود



دلال، داد زن، پلاک محو کن، جای پارک گیر، گریه کن برای مراسم‌ها، مجلس گرم کن، همرا بیمار، دعانویس و فالگیر در شکل‌های مختلف مجازی و تلفنی، نوبت فروش بانک، ساقدوش، شاهد دادگاه، تابلووار خیابانی قبل از هر چیز باید گفت پاسخ هر چه باشد، تنها یک نتیجه را در بر دارد و آن این است که غفلت از رشدآیندی جوانان ایرانی و بهرمندی از پتانسیل جمعیت آماده به کار در کشور، وضعیت را به سمتی برده که هر روز بیشتر از قبل شاهد خلایقت در ایجاد شغل‌های کاذب هستیم.

به آن کاذب می‌گویند. یعنی سود و نبود آنها تفاوتی ندارد و چه بسا بودن آنها در دسرساز هم باشد و مثلاً منجر به زیر پا گذاشتن قوانین هم بشود. با نگاه دقیق تر به راحتی می‌توان دریافت که اکثر این مشاغل در کلانشهرها به ویژه پایتخت کشور بیشتر و ملموس تر قابل ملاحظه است، اما مشکل کجاست که این روزها اشتغال سودمند و پر بازده جای خود را به ایجاد و توسعه شغل‌های کاذب داده و باعث شده پتانسیل بهره‌مندی از نیروهای آماده به کار در چنین فضای بی‌هدر برود؟! خلایقت و استعداد ناب ایرانی، در بیسن همین مشاغل نماها کم شده است.

در اینجا دو فرضیه اصلی وجود دارد یکی بر این مبنا که آیا فقدان شغل مناسب در شهرهای

گزارش ۲

زهرآچیزی

سروش سادات

بر چسب‌های اصالت بی‌اصالت با قابلیت استعلام!

۲۰۰۰۸۸۲۲؛ تا جدی شدن فرآیند نظارت بر محصولات سلامت این شماره را به خاطر بسپارید

- تقلب در استعلام اصالت بر چسب**

بنا بود بر چسب‌های اصالت معیاری برای سنجش اصالت و سلامت کالاها ی سلامتی ماجرای بر چسب‌هایی که بناسنت اصالت و تقلبی یا قاچاق نبودن کالا‌های سلامت‌محور از جمله غذا را مشخص کنند، ختم به خیر نشده است.
انظور که مدیر کل امور غذایی، آرایشی بهداشتی سازمان غذا و دارو می‌گوید برخی از افراد به شیوه‌های متفاوتی این بر چسب‌س را جعل کردند و حتی سامانه پیامکی برای آن قرار دادند، به‌طوری‌که زمانی که مصرف‌کننده شماره با پیامی که اصالت محصول را تأیید می‌کرد، مواجه می‌شد.

جنت با اشاره به اجرای طرح نظام رهگیری، ردیابی و نصب برچسب اصالت روی فرآورده‌های سلامت‌محور می‌افزاید: در حال حاضر تمام محصولات وارداتی در حوزه‌های غذا، دارو، آرایشی، بهداشتی و کالا‌های عمومی تجهیزات پزشکی دارای برچسب اصالت هستند و اگر محصولی این بر چسب را نداشته، مورد تأیید سازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت نیست. البته برخی افراد برای اینکه بتوانند محصولات خود را به فروش برسانند، می‌گویند از آنجایی که محصولمان عوارض گم‌رکی نبرداخته، بر چسب



که از این میزبان، تنها حدود ۲۶ میلیون نفر در گروه شاغلان یا بیکاران قرار دارند؛ یعنی براساس جدیدترین یافته‌های بازار کار که توسط مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار منتشر شده است، از جمعیت ۸۰ میلیونی کشور تنها ۲۹ درصد یعنی ۲۵ میلیون و ۹۲۹ هزار و ۲۰۲ نفر شاغل هستند یا تمایل به رفتن سر کار دارند.

این حجم از بیکاری است که به عنوان مهم‌ترین مشکل امروز، به‌خصوص برای جوانان باعث شده تا بسیاری از آنها به دلایل مختلف به سوی کارهای کاذب کشیده شوند و به دنبال آن درصد بزهکاری در جامعه هم افزایش یابد.
■ میانگین خلایقیت مشاغل کاذب و واقعی

دلال، داد زن، پلاک محو کن، جای پارک گیر، گریه کن برای مراسم‌ها، مجلس گرم کن، همراه بیمار، دعانویس و فالگیر در شکل‌های مختلف مجازی و تلفنی، نوبت فروش بانک، ساقدوش، شاهد دادگاه، تابلووار خیابانی دعوت به مشاغل مجازی، همه و همه مشاغل کاذبی محسوب می‌شوند که به صورت خلاقانه روزه‌روز در انواع جدید بسرز و ظهور پیدا می‌کنند. در

عوض فرصت‌های شغلی که باید با ظرافت و هنرورزی‌های خلاقانه خود بخشی از نیازهای سالم جامعه را بر طرف کنند، بر بهبود فضای کسب و کار و اشتغالزایی بیفزایند و زمینه بروز و رشد استعدادهای جوان را فراهم کنند، همچنان خالی از هر گونه خلایقت و ایده‌پروری است.

ماشین، احساسات مردم را تحت تأثیر قرار می‌دهد، افزایش این نوع مشاغل موجب لطمه زدن به بعد روحی و روانی جامعه می‌شود که این موضوع خود می‌تواند زمینه‌ساز مشکلات بسیاری در جامعه باشد. به گفته روانشناسان مشاغل کاذب بیش از آنکه تأثیر گذاری اقتصادی داشته باشد، از منظر اجتماعی نیز عزت نفس فرد را پایین می‌آورد.

حال آنکه افزایش چنین مشاغلی خود باعث می‌شود، خطر پذیری مردم برای انجام برخی موارد ممنوعه چون محو پلاک خودرو برای عبور از دوربین یا احضار شاهد برای ادای سوگند در دادگاه و سایر موارد اینچنینی نیز بالاتر برود؛ چراکه از یکسویا وجود چنین نیروهای آماده به کاری (ج) جای خالی برای سرپیشی از قانون در مقابل افراد دیده نمی‌شود

و از سوی دیگر کمیت چنین اقداماتی موجب قبح‌شکنی شده و به مرور زمان ترس انجام آن بردافراد از بین می‌رود. براساس آمار ارائه‌شده از سوی مرکز آمار حدود ۶۶ میلیون و ۴۲۲ هزار نفر معادل ۸۳/۱ درصد جمعیت کشور، در سنن کار هستند

اصالت ندارد، اما این حرف‌ها بازی‌های روانی است و مطمئناً ۹۵ درصد چنین محصولاتی تقلبی هستند و هیچ کس پاسخگوی عوارض آنها نخواهد بود.

وی درباره چرایی وجود برچسب‌های بی‌اصالت با بیان اینکه البته همیشه در این حوزه تخلف وجود دارد، می‌افزاید: برخی افراد سودجو وقتی دیدند با نصب بر چسب اصالت، بازار سوداگری‌شان کم‌رنگ شد، بر چسب‌های تقلبی ایجاد کردند. بر این اساس تأکید می‌کنم که خود بر چسب، هیچ اصالتی ندارد، بلکه مهم این است که مردم این برچسب را کنترل کنند. بنابر این مردم باید برچسب‌ها را با روش‌های مختلفی اعم از اس‌ام‌اس یا اپلیکیشن‌های مختلف کنترل کنند.

■ دفاع از اصالت با قابلیت جعل
از نگاه جنت جعل و تقلب در هیچ کجای دنیا مصرف نمی‌شود، اما باید آن را به حداقل رساند. وی معتقد است در حال حاضر در حوزه کالا‌های سلامت‌محور تعداد افراد متقلب کاهش یافته و در عین حال آنها از خود ردی هم بر جای بر آیند بازار غذایی کشور نشان می‌دهد در صد محصولات قاچاق بسیار کم است، هر چند که در یکسری از محصولات مانند برخی برندهای خاص شکلات، شیرینی و اسنک‌ها شاهد درصد بالایی از قاچاق هستیم.

جنت در برابر چرایی تقلب‌های متنوع در حوزه غذا و سلامت تصریح می‌کند: باید بدانیم بازدارندگی از تخلف به قوانین و مقررات کشور بازمی‌گردد. در حال حاضر یکی از مشکلات قوه قضائیه تعداد احرا از تودیدی ایران با اشاره به اینکه تولید تجهیزات پزشکی نباید همچون برخی شرکت‌های خودر سازی باشد، گفت: نظارت دقیق و مداوم وزارت بهداشت در حوزه تجهیزاتی که در داخل تولید می‌شوند، لازم است.

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی شهر تهران اظهار کرد: ۵۶ هزار دانش آموز با نیازهای ویژه شهر تهران از سرویس ایاب و ذهاب رایگان استفاده می‌کنند که لازم است در این زمینه از شهرداری تهران

تشکر کند.

دادستان گل کشور:

از دولت استکباری امریکا انتظاری جز یاهوسرایی ترامپ نیست

دادستان کل کشور در واکنش به لفاظی‌های ترامپ با بیان اینکه دولتسردان در صحنه‌های مختلف و عرصه‌های سیاسی پاسخ مناسب ترامپ را خواهند داد، گفت: نظام جمهوری اسلامی و ملت بزرگ ایران قطعاً با این بادها نمی‌لرزند و درخت انقلاب بسیار ریشه‌دار تر و عمیق‌تر از آن است که این حرف‌ها بتوانند کوچک‌ترین اثری بر آن بگذارند.

حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری اظهار داشت: از چنین شخصی و چنین شخصیتی و از دولت استکباری امریکا جز این انتظار نیست.

وی با تأکید بر اینکه با این سخنان هیچ تغییری در مواضع سیاسی جمهوری اسلامی ایران ایجاد نخواهد شد، گفت: ملت ما همانگونه که در طول قریب به ۴۰ سال نشان دادها،دانه، مهم‌ترین و بزرگ‌ترین دشمن خود را امریکا و صهیونیسم می‌داند و این مطالبی که دولتمردان امریکا و رئیس‌جمهور این کشور مطرح می‌کنند اراده ملت ما را مصمم‌تر کرده می‌کند و ملت ایران متوجه می‌شوند که دشمنی امریکا علیه ملت که امام راحل(ره) و رهبر معظم انقلاب همواره بر آن تأکید داشته‌اند، همچنان استمرار دارد.

دادستان کل کشور تأکید کرد: نظام جمهوری اسلامی و ملت بزرگ ایران قطعاً با این بادها نمی‌لرزد و درخت انقلاب بسیار ریشه‌دار تر و عمیق‌تر از آن است که این حرف‌ها بتوانند کوچک‌ترین اثری بر آن بگذارند.

حجت‌الاسلام و المسلمین منتظری با بیان اینکه انسجام ملی و ملت هوشیار و بیداری داریم که در صحنه حضور دارند، گفت: کوچک‌ترین نگرانی از این حرف‌ها و نسبت به مسائلی که پیش آمده نداشتیم و نخواهیم داشت و آن‌شالله دولتمردان همانگونه که در سخنان رئیس‌جمهور محترم مشاهده کردیم، در صحنه‌های مختلف و عرصه‌های سیاسی پاسخ مناسب ترامپ را خواهند داد.

وی ادامه داد: در برابر دشمن همه مردم ید واحد هستند.

.....

دبیر ستاد همکاری‌های حوزه علمیه و آموزش و پرورش:

حرکت سند تحول کند است

دبیر ستاد همکاری‌های حوزه علمیه و آموزش و پرورش به نقش حوزه‌های علمیه در سند ملی تحول پینا‌دین آموزش و پرورش اشاره کرد و گفت: رویکرد سنتی سند ملی تحول پینا‌دین آموزش و پرورش، تربیتی و آن هم از نوع تربیت اسلامی است که شامل مفاهیم اساسی و فلسفه تربیت اسلامی و راهکارها در خصوص برنامه‌هایی که زیر مجموعه تربیت اسلامی قرار می‌گیرد، است که این امر نیز نیاز به صاحب‌نظران علوم اسلامی دارد. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمجتبی ملکی با تأکید بر اینکه از زبانی مستدلی نمی‌توان از میزان موفقیت این سند داشت، ادامه داد: کند بودن حرکت اجرای سند عوامل متعددی دارد که از عوامل مهم فراهم بودن مبدان زیرساخت‌ها است، در واقع این زیرساخت‌ها هنوز در آموزش و پرورش و سایر دستگاه‌های اجرایی تحقق نیافته است.

دبیر ستاد همکاری‌های حوزه علمیه و آموزش و پرورش اظهار داشت: وقتی از سند تحول بنیادین سخن به میان می‌آید، بسیاری از افراد ذهنیت ناقصی از این سند دارند و تصور می‌کنند این سند تنها برای آموزش و پرورش است و دیگر دستگاه‌ها وظیفه‌ای در قبال آن ندارند در حالی که همه عوامل مؤثر در تعلیم و تربیت باید در اجرای سند ادای وظیفه کنند. وی تصریح کرد: یکی از برنامه‌ها فعالیت‌ها، تأمین روحانی مستقر در مدارس است که اولویت در این طرح با مدارس شبانه‌روزی و استعداد‌های درخشان است. در این مسیر، یک روحانی آموزش دیده، علاقمند و مستعد توانمند که دوره‌های آموزشی را در حوزه‌های علمیه و مراکز حوزوی مانند سازمان تبلیغات و دفتر تبلیغات اسلامی پیموه در مدارس آموزش و پرورش اعزام می‌شود و از صبح تا پایان ساعت کار واحد آموزشی به اجرای برنامه‌های تربیتی می‌پردازد. ملکی با تأکید بر ضرورت اجرای هر چه بهتر این سند، تصریح کرد: رهبری در فرمایش‌هایی که در دیدار با فرهنگیان داشتند، فرمودند سند تحول همانند نسخه پزشکی است که پزشکش این بیمار می‌نویسد باید رفت دارو را تهیه کرد و مصرف دارو را نیز اجرا کرد، صرف تدوین سند اتفاقی نمی‌افتد. در این زمینه ابتدا باید زیرنظام‌های سند را تدوین کنیم و برای هر یک از راهکارها برنامه‌های مناسب را تأمین کنیم؛ این برنامه‌ها نیاز به همه بخش‌های دولتی دارد، اگر همه به میدان بیایند می‌توانیم سند را تحقق بخشیم.

خبرگوشانه

■ همسر یکی از شهدای مسجدالحرام با بیان اینکه مدیران سازمان حج از حقوق شهدای مسجدالحرام و منا غافل بوده و فقط به دنبال برقراری حج هستند، گفت:مدیران این سازمان با اعلام پرداخت دیه شهیدا به دنبال کسب وجهه مدیریتی هستند نه احقاق حقوق شهان شده‌اند.

■ نتایج ۲۵ مطالعه علمی پیش از این میلیون نفر نشان داد، برای افرادی که دچار اضافه‌وزن هستند، هر یک کیلو کاهش وزن برابر با دو ماه عمر بیشتر آنهاست.

■ عطسه کردن نیز به عنوان یکی از مهم‌ترین دلایل تصادفات شدید در سرعت نامرغرفی شد و در جدول علل تصادفات در کنار مواردی همچون بی‌توجهی به جلو، انحراف به چپ، تخلفی از سرعت مطمئنه و صحبت با تلفن همراه جای گرفت.

■ رئیس سازمان ثبت‌احوال کشور با اشاره به اینکه سازمان ثبت‌احوال کشور در حوزه تکنیکی نسبت به سایر ادارات بهتر عمل کرده است، گفت: تاکنون ۲۸ میلیون کارت ملی هوشمند تولید شده است و در ماه ۲/۵ میلیون کارت هوشمند تولید و توزیع می‌شود.

■ مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی برای دریافت خدمات در چهار واقع حیاتی (تولد، فوت، ازدواج و طلاق) دیگر نیاز نیست مراجعه حضوری به شعب تأمین اجتماعی داشته‌باشند.

■ مدیرس آموزش از راه دور وزارت آموزش و پرورش گفت: ثبت‌نام دانش آموزان واجد شرایط در مدارس آموزش از راه دور داخل و خارج از کشور تا اول آبان ماه اسمال ادامه دارد.

■ با وجودی که در آمارهای جهانی، شیوع مصرف دخانیات در ایران مناسب ارزیابی می‌شود، سن شروع مصرف دخانیات از ۱۴ به ۱۰ سال کاهش یافته است که با توجه به افزایش سال‌های مصرف هر فرد، اثرات زیانبار آن افزایش می‌یابد.

■ مدیرعامل سازمان انتقال خون کشور از ثبت‌نام اینترنتی اهدای خون از طریق سامانه نوبت‌دهی خبر داد و گفت: هر فرد در سال می‌تواند ۲۶ بار پلاسما و ۲۴ پلاکت خود را اهدا کند.

■ مدیرکل مشارکت‌های مردمی سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور بیان کرد: نیمی از مدارسی که مهر ماه اسمال به بهره‌برداری رسید توسط خیران مدرسه‌ساز احداث شده است.

■ رئیس انجمن جراحان ارتوپدی ایران با اشاره به اینکه تولید تجهیزات پزشکی نباید همچون برخی شرکت‌های خودر سازی باشد، گفت: نظارت دقیق و مداوم وزارت بهداشت در حوزه تجهیزاتی که در داخل تولید می‌شوند، لازم است.

■ رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی شهر تهران اظهار کرد: ۵۶ هزار دانش آموز با نیازهای ویژه شهر تهران از سرویس ایاب و ذهاب رایگان استفاده می‌کنند که لازم است در این زمینه از شهرداری تهران تشکر کند.